
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.01.2024                  № 14 

г. Североуральск 

 

О создании межведомственной комиссии по расследованию причин 

отключения электроэнергии на подстанции «Центральная котельная» 

Североуральского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                  

№ 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании 

решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                  

и обеспечению пожарной безопасности Североуральского городского округа                  

от 21.12.2023 (протокол от 21.12.2023 № 18), Администрация Североуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию по расследованию причин 

отключения электроэнергии на подстанции «Центральная котельная» 

Североуральского городского округа (далее межведомственная комиссия)                      

и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Межведомственной комиссии провести расследование причин 

отключения электроэнергии на подстанции «Центральная котельная» 

Североуральского городского округа и квалифицировать их в соответствии                       

с действующим законодательством.  

3. По результатам проведенного расследования, соответствующие акты 

расследования направить в Прокуратуру города Североуральска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     

за собой. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа     С.Н. Миронова 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Североуральского городского округа  

от 11.01.2024 № 14 

«О создании межведомственной комиссии 

по расследованию причин отключения 

электроэнергии на подстанции 

«Центральная котельная» 

Североуральского городского округа» 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по расследованию причин отключения 

электроэнергии на подстанции «Центральная котельная»  

Североуральского городского округа 

 
1. Миронова 

Светлана Николаевна 

 

Глава Североуральского городского округа, председатель 

комиссии; 
 

2. Остапчук 

Василий Васильевич 

главный специалист по гражданской обороне, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

безопасности дорожного движения Администрации 

Североуральского городского округа, секретарь 

комиссии; 

 

 

Члены комиссии:   

   

3. Буртолик   

Леонид Борисович 

управляющий директор акционерного общества 

«Севуралбокситруда»; 
 

   

4. Баянов 

Кирилл Юрьевич 

главный энергетик муниципального унитарного 

предприятия «Комэнергоресурс»; 
 

   

5. Добрынин  

Даниил Владимирович 

директор муниципального унитарного предприятия 

«Североуральский Водоканал»; 
 

   

6. Горбунов   

Евгений Валерьевич 

начальник Отдела Министерства внутренних дел России 

по городу Североуральску ; 
 

   

7. Князев   

Андрей Евгеньевич 

руководитель филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Инжиниринг Строительство 

Обслуживание» в городе Североуральске;  

 

8. Мальчугов  

Александр Александрович 

главный инженер Североуральского района 

электрических сетей акционерного общества 

«Региональной сетевой компании»;  

 

9. Ус  

Олег Александрович 

заместитель Главы Администрации Североуральского 

городского округа. 
 

 


